1. A in marg.; 2. 2. A: trabea; ib. A: inductus. 5. C: sui deest. 6. A: extrane. 8. A in marg.; 3. 10. BC: post eius; ib. A: dextra. 11. A in marg.; Ad 1^o; B in marg.: Ad argumenta. 15. C: incipit. 17. A: cepit. 18. A in marg.: Nota quando ecclesia incepit esse; ib. A: multi fideles spiritus. 20. A in marg.: Nota: B in marg.: Quare Verbum naturam humanam assumpsit, non angelicam. 27. B: iocet. 28. 29. A: sic decet — sua deest. 31. BC: qua; ib. B in marg.: Quare solum Filius fuit incarnatus et non Pater vel ipse Spiritus Sanctus. Christus quare humanitus est inferior ecclesia; ib. B: ignominia; in marg.: ignorancia. 32. A: sic verbum. 33. B: vivum genus. 35, 36. BC: Nichil autem sic appropriate peccat.

Secundo dubitari potest quare mali angeli et anime prescite cum eque perfecte sint in naturis propriis ut salvate, quare Deus *apud quem non est personarum accepcio*, hos beatificat et hos damnificat.

Why should God give bliss to some and damnation to others.

5 Sed ad istud dubium respondet Apostolus ad Rom. IX^o, 21 quod universitas creata substernitur ordinacioni divine plus quam lutum subicitur voluntati figuli. Ideo Deus habet potestatem sine personarum accepcione ordinare unum vas in honorem et aliud in contumeliam, sed
10 pessimam creaturam est melius esse quam foret ipsam non esse, cum omnis dampnatus essentialiter perficitur et accidentaliter perficit totum mundum. Ideo pertinet magnificencie Dei benefacere sic suis incarceratis quos punit tam misericorditer, postquam ex immensa gracia
15 in libero arbitrio sunt creati. Causa ergo divine predestinancie ut adeo distinguitur formaliter, licet sit eterna est realiter Deus ipse. Et causa predestinacionis passive
Fol. 180^d est | subiectum predestinatum eterna predestinancia et sic cum Deus sit prima causa, non est querenda causa
20 ulterior. Et correspondenter dicitur de Dei presciencia et passiva disposicione hominis ut dampnetur. Quondam autem dixi quod relaciones huius rationis habent meritum et demeritum pro tempore suo succedens, que preter causas predictas causant quodammodo istas formas.
25 Sed tota ista difficultas est logicalis et inanis.

We must be content to find the cause in God.

This question is idle.

Tercio dubitari potest, supponendo quod in inferno non erit corporalis resolucio lacrimarum vel stridor dencium, cum duplex sit pena scilicet pena dampni et pena sensus, que illarum sit gravior. Et videtur quod
30 pena dampni sit infinitum gravior quam pena sensus quantumcunque acuta stat cum beatitudine et premia- cione perpetua succedente. Pena autem dampni cum sit carencia simpliciter beatitudinis sempiternae incomparabiliter ipsam exsuperat ymmo considerando penam sensus
35 ut infinitam duracione fundatam in primo apostata,